ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICIPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO N° 	/2023

AUTOR: Daniel Félix

PARA: Prefeito Municipal - SEMPLAM

REQUERENDO: Informações referentes ao Convênio 177/202 1 /PJ/DER-RO.

JUSTIFICATIVA

Considerando que uma das funções do Poder Legislativo é a de fiscalizar os atos

do Poder Executivo, principalmente em relação ao cumprimento das leis e da boa

aplicação e gestão do dinheiro público.

Considerando, que sou o representante do Deputado Estadual Marcelo Cruz, o

qual destinou o repasse através da emenda parlamentar para aquisição de tubos

circulares simples de concreto armado tipo macho e fêmea - manilhas.

Assim, venho REQUERER as seguintes informações acerca Convênio

177/202 1IPJÍDER-RO.

• Quantas manilhas o referido Convênio contempla e em qual

endereço o Convênio prevê sua alocação?

• Todas as manilhas já chegaram?

• Em caso negativo, qual o motivo da demora da entrega?

• Quantas foram utilizadas, e quais as suas respectivas

especificações, e em quais endereços?

• As manilhas que sobraram qual a quantidades e quais as suas

respectivas especificações?

Cabe enfatizar, que não se faz necessário o envio da cópia do Convênio,

devendo apenas ser respondido os questionamentos apontados neste Requerimento.

Certo de Vossa compreensão antecipo agradecimentos.

Câmara Municipal de Buritis - RO, aos
1 	J 	 quatro dias do mês de outubro do ano de

DIA
dois mil e vinte e três.

ereador

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS

Oficio: 065/CMBILEG/2023

Buritis, 10 de outubro de 2023.

Exmo. Sr.
Ronaldi Rodrigues de Oliveira
Prefeito
Buritis/RO

Exmo. Sr. Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência as Indicações N° 140, 141, 142, 143, 144, 145 9

146, 147,148 e 14912023, deliberadas pela Mesa Diretora em Sessão Ordinária, realizada

em 09 de outubro de 2023, bem como os Requerimentos N° 034, 035, 036 e 037/2023,

deliberados em Sessão Plenária.

Contudo, solicitamos as providências cabíveis.

Atenciosamente

Mar\1Ç 	sa Silva
Diretora Legislativa

,

'r11~0p